
č. 010/13/207/03/00

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle podle ust. §§ 1785 - 1787 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi smluvními 
stranami:

Jihočeským krajem
jehož úřad sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 708 906 50

a
(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

Obcí Albrechtice nad Vltavou
se sídlem obecního úřadu v Albrechticích nad Vltavou č. p. 79, PSČ 398 16 
zastoupenou starostou obce Ing. Václavem Kaiferem 
IČ 00249521

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č.157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků 
z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a 
spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem silnice 11/138, silnice 
11/138 má být dle projektové dokumentace stavby „Obchvat obce Albrechtice nad Vltavou" firmy IKP 
Consulting Engineers, s. r. o., Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, čís. zakázky 111766, přeložena do nové 
trasy.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje je tato silnice ve vlastnictví Jihočeského kraje předána k hospodaření 
na základě zřizovací listiny č. j. 183/2002/ZK v platném znění.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené obdarovanému část 
přeložkou dotčené silnice 11/138 v délce 958 m včetně všech jejích součástí a příslušenství a včetně 
pozemků, na nichž je postavena dle schématu výhledového rozdělení silniční sítě a obdarovaný se 
zavazuje předmět daru převzít do svého vlastnictví za podmínek stanovených touto smlouvou.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pro provedení změny kategorie 
pozemní komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím

é. 010/13/207/03/00



vlastníkem a budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastní smlouva darovací bude uzavřena:

■ do 12 týdnů ode dne právní moci rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení předmětu 
budoucího daru z kategorie silnic II. třídy.

IV. Zánik povinnosti

Změní-li se okolnosti, z nichž strany při vzniku závazku ze smlouvy o smlouvě budoucí zřejmě vycházely, do té 
míry, že na zavázané straně nelze rozumně požadovat, aby smlouvu uzavřela, povinnost uzavřít budoucí 
smlouvu zaniká. Mezi ně náleží i okolnost, že návrh na vydání rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní 
komunikace ze sítě silnic, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut. Neoznámí-li zavázaná strana 
oprávněné straně změnu okolností bez zbytečného odkladu, nahradí oprávněné straně škodu z toho vzniklou.

V. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

VI.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí dohodě o převzetí stavby řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, §§ 1785 - 1787.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách Jihočeského kraje www.kraj-jihocesky.cz s výjimkou osobních a citlivých údajů uvedených v této 
smlouvě.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je schéma výhledového rozdělení silniční sítě

V Českých Budějovicích, dne “3. 04 2014 V Albrechticích nad Vltavou, dne 3 ■ 3 • -lot*?

http://www.kraj-jihocesky.cz


:t'X

v
IBĚ

J I H O Č E S K Ý  K R A J
M g r .  B c .  A N T O N Í N  K R Á K  

Č L E N  R A D Y

DOLOŽKA

osvědčující platnost právního úkonu

podle ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb.. o krajích v platném znění

Smlouva o budoucí darovací sm louvě uzavřená mezi

Jihočeským krajem
jehož orgány sídlí v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ: 708 90 650

a
jako dárce

O bcí Albrechtice nad Vltavou
se sídlem obecního úřadu v Albrechticích nad Vltavou č.p. 79, PSČ 398 16 
zastoupenou starostou obce Ing. Václavem Kaiferem 
IČ 00249521

jako obdarovaný

jejímž předmětem je darování části přeložkou dotčené silnice 11/138 v délce 958 m včetně všech jejích součástí 
a příslušenství a včetně pozemků, na nichž je  postavena dle schématu výhledového rozdělení silniční sítě

je  platná ve smyslu ustanovení § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění

(dále jen zákon o krajích), neboť záměr kraje darovat předmětnou část silnice byl podle ustanovení § 18 odst. 1 
zákona o krajích zveřejněn po dobu 30 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu kraje vyvěšením na úřední 
desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a posléze schválen podle ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) zákona o

U Z im ního  stadionu 1 9 5 2 /2 , 3 7 0  76  Č eské  Budějovice, telefon: 3 8 6  7 2 0  4 6 4 ,  
identifikátor DS: kdib3rr, e-m ail: krak@ kraj-jihocesky.cz, w w w .kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


"Z a jiš tě n í in v e s to rs k ýc h  č in n o s tí p ř i p ř íp ra v ě  S o u b o ru  s ta v eb  0 7 '
Qp3-4 Albrechtice nad VltavouE ............ . ....- - 1™
M. 1 :5 0 0 0

^ 7.

KM- '$Y-
■ JI 

JJ

í  1

M/138 a 11/159

oéíka úseku 971 rnMv,

NÁVRH ZM ĚNY KATEGORIZACE KOMUNIKACI V  OBLASTI £  

ALBRECHTICE NAD VLTAVOU V  SOUVISLOSTI S VEDENlM  

- u — —  OBCHVATU SILNICE 11/138

m  ?

7s»

' V

X yXX * X

NOVA TRASAQBCHVATU -N O V É V E O E N ltt/138  

N A V fitíteN A atóN A  TRASY lV 1 3 a t8 Q U 8 é » S J /ta «
(P Ů V O D N Í V E D E N Í S IL N IC E  11/138 - Z M Ě N A  N A  M ÍS T N Í K O M U N IK A C II 

IP Ů V O D N l V E D E N Í S ILNICÉ1ÍŽT38I 

IV E D E N l S IL N IC E  11/1591


